

ANEXOS

Hoja de costos

DETALLE	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL
PREPARACIÓN DE TERRENO Y SEMBRADO					
Limpieza del terreno	Hora	4,00	10,00	40,00	500,00
Arado y rastrado con tractor agricola	Hora	1,00	150,00	150,00	
Optencion de muestra de suelo	Hora	1,00	10,00	10,00	
Análisis de suelo fisico quimico	Muestra	1,00	250,00	250,00	
Surcado con traccion animal	Hora	2,00	20,00	40,00	
Aplicación de la semilla de amaranto	Hora	1,00	10,00	10,00	
INSUMOS					
Semilla	Kg	0,21	20,00	4,20	148,20
Fungicida Almacigol	Unidad	1,00	20,00	20,00	
Fungicida Maxin	Unidad	1,00	25,00	25,00	
Fungicida Kasumin	Unidad	1,00	25,00	25,00	
Agua para riego	Hora	1,00	7,00	7,00	
Bolsas para la cosecha	Unidad	24,00	2,00	48,00	
Gasolina para el transporte	Litro	5,00	3,80	19,00	
HERRAMIENTAS Y EQUIPO					
Mochila pulverizadora	Unidad	1,00	300,00	300,00	380,00
Picota	Unidad	1,00	50,00	50,00	
Azadon	Unidad	1,00	30,00	30,00	
LABORES CULTURALES					
Aporque	Hora	5,00	10,00	50,00	90,00
Desmalezado	Hora	3,00	10,00	30,00	
Contro fito sanitario	Hora	1,00	10,00	10,00	
COSECHA					
Cosecha	Hora	5,00	10,00	50,00	130,00
Trillado	Jornal	1,00	80,00	80,00	
TOTAL DENSIDAD 1	1248,20 Bs				
TOTAL DENSIDAD 2	1247,20 Bs				

siembra



riegos



Aporque





Mediciones





enfermedades





Cosecha





Trillado y evaluación





